
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2599 / 2019

Prot. Corr. 16-9/1/19-120 (12485)
OGGETTO:   TRIESTE  NEXT  2019  –  PROGETTO  ACADEMY  –  Affidamento  integrazione 
servizio alla società GOODNET S.r.l. € 308,00 (iva inclusa).  CIG Z0B28E7977- variazione in 
aumento impegno 228736/2019

IL  RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

richiamate
-  la determinazione dirigenziale n.  1801/2019, adottata in data 4/07/2019, esecutiva in data 
12/07/2019,  con  la  quale  si  e'  provveduto  ad  affidare  il  servizio  di  organizzazione  e 
coordinamento del servizio di ristorazione per n. 350 studenti partecipanti al Progetto Academy 
alla  società  Goodnet  s.r.l.  con  sede  in  via  N.  Tommaseo  63C  –  35131  PADOVA -  (CIG 
Z0B28E7977 ) e ad impegnare una spesa di Euro 12.650,00 iva compresa;
- determinazione dirigenziale n.2349/2019 di integrazione € 1.457,28 iva compreso per ulteriori  
100 partecipanti;
- la trattativa diretta n. 958678 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la 
quale si  è perfezionato l'affido del  servizio  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2, lett.  a)  del  Dlgs.  
n.50/16,  alla  società  Goodnet  srl  unico  soggetto  individuato  in  quanto  organizzatore  del 
Progetto Academy;
valutata
la comunicazione, conservata agli atti, di data 26 settembre 2019 della società Goodnet s.r.l. 
che manifesta la necessità di implementare i servizi già previsti visto un cospicuo aumento delle 
adesioni al progetto a cui si sono aggiunte ulteriori 15 adesioni;
accertato
che l'importo sopra riportato non supera il  valore di  un quinto del servizio in essere con la 
società sopraccitata;
ritenuto pertanto
opportuno procedere,  ai  sensi  dell'art.  106,  comma 12,  del  Dlgs  n.50/20016 e  s.m.e.i.,  ad 
ampliare, entro il limite del quinto del valore di aggiudicazione, il servizio alla Società Goodnet 
s.r.l. con sede in via N. Tommaseo 63C – 35131 PADOVA ;
dato atto che
- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL , il programma dei 
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2599 / 2019



Pag. 2 / 3

conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015; - 
- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2019 per  euro 308,00 IVA compresa;
- la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell' ambito delle competenze amministrative 
dell' Ente, nonche' di programmi e progetti in relazione ad attivita' consolidate a partire almeno 
dal 2009 e non e' pertanto soggetta alle limitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, 
n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;
- in base agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 la presente determinazione verrà pubblicata 
sul sito rete Civica del Comune; 
visti
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/21 e il  Bilancio di previsione 2019/21 
approvati con Deliberazione Consiliare n. 16/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1; 
- la determinazione dirigenziale n. 36/2017 di istituzione della posizione organizzativa Scuole e 
Logistica, Università e Ricerca;  
-  l'art.  107 del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con Decreto  Legislativo  n.  267 dd.  
18/08/2000 e successive modifiche; 
-  lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste  (come  modificato  da  delibere  consiliari  n.  20/2001  e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
-  la  Deliberazione  Giuntale  n.349  dd.  8/07/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  come 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021”;
- l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA
per le motivazioni sopra esposte 

1. di approvare la spesa complessiva di euro 308,00 iva inclusa entro il limite di un quinto 
del valore del contratto del servizio di cui alla determinazione determinazione dirigenziale 
n. 1801 del 4/7/2019, esecutiva in data 12/07/2019 per l'ampliamento dei servizi visto 
l'aumento di adesioni al Progetto Academy;

2. di  affidare  i  servizi  di  cui  al  punto  1)  alla  società  Goodnet  s.r.l.  con  sede  in  via  N. 
Tommaseo 63C – 35131 PADOVA ; (CIG Z0B28E7977 ) per una spesa complessiva di € 
308,00 iva inclusa;

3. di dare atto che:
• ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei 

conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  e 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e il seguente: anno 2019– 

Euro  308,00
4. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  a  forniture  eseguite,  riscontrate  regolari  e 

conformi alle prestazioni ricevute;
5. di  apportare  le  seguenti  variazioni  all'impegno  228736/2019  al  capitolo  di  seguito 

elencato :    
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2599 / 2019



Pag. 3 / 3

 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2019 20190228736 0 Trieste Next 2019 - servizio di 
ristorazione - societ Goodnet S.r.l.   
16-9/1/19-13(9545)

00139610 308,00 + 308,00-2019

         

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2599 / 2019



 Atto n. 2599 del 26/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 27/09/2019 08:17:52
IMPRONTA: 3C08E4D7C5350A875BD7A59EA160B9D1683012B9CB5D25DCDF618CB4F3606542
          683012B9CB5D25DCDF618CB4F36065423DE9FB9A97A05706D1FE205D973947E1
          3DE9FB9A97A05706D1FE205D973947E1A13F227B4DC0A81F0B1F62EB2A8732FF
          A13F227B4DC0A81F0B1F62EB2A8732FFBDA1F368C9AEF33D57CF6CB771AE39F2


